
 

 
 

OPERAT WODNOPRAWNY 

 

Wprowadzanie ścieków przemysłowych do rzeki Pilicy w km 4+360 

 

 

LOKALIZACJA 

Województwo: pomorskie 

Powiat: kościerski  

Gmina: Kościerzyna  

Działki nr: 78/2 obręb Łubiana, 193/1 i 558 obręb Korne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WNIOSKODAWCA 

 

Zakłady Porcelany Stołowej „LUBIANA” S.A. 

ul. Zakładowa 1, 83-407 Łubiana 

 

 

 

 

 

 

Autor operatu: Małgorzata Szymańska 

 

Kościerzyna, luty 2017r. 



  

1 

 

 

SPIS TREŚCI

I. OPERAT. ............................................................................................................................. 4 

1. Wstęp. ..................................................................................................................................... 4 
[...]
Warzynowo i Wąglikowice. Przedsięwzięcie przyczyni się zatem do uregulowania gospodarki 

ściekowej na tym terenie oraz zapobiegnie wprowadzaniu do środowiska, poprzez punktowe 

zrzuty do cieków powierzchniowych bądź wprowadzanie bezpośrednio do ziemi, ścieków 

pochodzących z nieszczelnych przydomowych szamb. Dobór odpowiednich rozważań 

technologicznych, wysoka sprawność oczyszczalni ścieków sanitarnych oraz jej bezawaryjne 

użytkowanie nie spowoduje emisji substancji szkodliwych do wód powierzchniowych.  

 Nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na wody powierzchniowe również 

ścieków pochodzących z oczyszczalni ścieków przemysłowych, wód deszczowych i 

popłuczyn. Dobór technologii oraz bezawaryjne działanie systemu oczyszczania ścieków 

(oczyszczalnia przemysłowa, zbiornik sedymentacyjno - retencyjny) gwarantuje brak 

negatywnej ingerencji w jakość wód powierzchniowych.  

14.2. Wody podziemne.  

 Analizowany obszar zlokalizowany jest w hydrograficznym obszarze działania 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku - Region Wodny Dolnej Wisły, w 

obrębie jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) Nr PLGB240028. 

 Najlepiej rozpoznane są poziomy wodonośne czwartorzędu. Mają one podstawowe 

znaczenie w zaopatrzeniu ludzi w wodę na przeważającej części omawianego terenu.

 System wodonośny jest rozbudowany w profilu pionowym. Wydzielono tu 5 

zagregowanych poziomów wodonośnych zwykłych wód podziemnych tworzących spójny 

system słodkich wód podziemnych.  

 Granicę występowania poziomu wodonośnego w utworach kredy wyznaczają kryteria 

składu chemicznego wody. Głębokość, do której stwierdzono występowanie wód słodkich 

wynosi około 100-130m. 

 

Tab. 7. Klasyfikacja JCWPd nr 28 wykonana przez WIOŚ w Gdańsku  w 2014r. w 

ramach monitoringu operacyjnego.  

Miejscowość / nazwa 

ujęcia  

Skórcz-Ryzowie - 

ujęcie miejskie 

Kościerzyna - 

ujęcie miejskie 

Skarszewy - ujęcie 

wiejskie 

Nr lokalny  2 4c 3 

Głębokość [m] 

/zwierciadło  

21 14 23 

Stratygrafia/izolacja Q/słaba  Q/słaba Q/słaba 

Wskaźniki w 

granicach 

stężeń klasy 

jakości  

III 

klasy  

Cu, Fe - - 

IV 

klasy  

- - - 

V klasy  - - - 

Azotany [mgNO3/l] 0,64 0,79 1,62 



  

29 

 

Klasyfikacja w 

przekroju 

III II II 

Ocena stanu 

chemicznego  

DOBRY DOBRY DOBRY 

 

 W ramach monitoringu operacyjnego WIOŚ w Gdańsku w 2014 r. dokonał 

klasyfikacji stanu JCWPd nr 28 na ujęciach komunalnych w Kościerzynie, Skarszewach i w 

m-ci Skórcz. Stan chemiczny w tych trzech przekrojach oceniono jako dobry, natomiast stan 

jakości wód podziemnych na ujęciu w m-ci Skórcz zakwalifikowano do III klasy, w 

odróżnieniu od ujęć w Kościerzynie i Skarszewach (II klasa).  

 Na obszarze JCWPd nr 28 zostały wyznaczone i udokumentowane główne zbiorniki 

wód podziemnych: GZWP 116 „Zbiornik międzymorenowy Gołębiewo”, GZWP 121 

„Zbiornik  międzymorenowy Czersk”, GZWP 111 „Subniecka Gdańska” (północne krańce 

JCWPd 28) i GZWP  130 „Zbiornik rzeki dolna Wda”. Analizowany obszar położony jest 

poza ww. GZWP. 

 Zamierzone korzystanie, polegające na wprowadzaniu do wód rzeki Pilicy ścieków 

przemysłowych nie będzie negatywnie oddziaływać na stan wód podziemnych opisywanego 

obszaru. Rozbudowa sieci sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków mechaniczno - biologicznej, 

przyczyni się do  uregulowania gospodarki ściekowej na tym terenie oraz zapobiegnie 

wprowadzaniu do środowiska, głównie ziemi, ścieków pochodzących z nieszczelnych 

przydomowych szamb. Dobór odpowiednich rozważań technologicznych, wysoka sprawność 

oczyszczalni ścieków sanitarnych oraz jej bezawaryjne użytkowanie nie spowoduje emisji 

substancji szkodliwych do wód powierzchniowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryc.  7.Jednolite Części Wód Podziemnych i Jednolite Części Wód Podziemnych na 

analizowanym obszarze.  



  

30 

 

 

 Nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na wody podziemne również ścieków 

pochodzących z oczyszczalni ścieków przemysłowych, wód popłucznych i deszczowych.   

 

15. Istniejące rozwiązania w zakresie gospodarki ściekowej na analizowanym obszarze. 

W gminie Kościerzyna eksploatowane są trzy oczyszczalnie ścieków zlokalizowane w 

następujących miejscowościach: 

- oczyszczalnia we Wdzydzach Kiszewskich, 

- oczyszczalnia w Łubianie, 

- oczyszczalnia w Wielkim Klinczu. 

Pozostałe miejscowości Gminy Kościerzyna, poza miejscowością Kościerzyna, nie posiadają 

żadnych zbiorowych urządzeń kanalizacji sanitarnych i opierają się głównie na zbiornikach 

przydomowych. Wyjątek stanowią niektóre ośrodki wypoczynkowe posiadające własne 

oczyszczalnie ścieków. 

Oczyszczalnia w Łubianie obejmuje dwa niezależne obiekty: 

- mechaniczno - biologiczną oczyszczalnię ścieków sanitarnych powstających na 

terenie ZPS „LUBIANA” S.A. i w miejscowości Łubiana – eksploatowaną przez 

„Lubeko” Sp. z o.o.; 

- oczyszczalnię przemysłową dla ścieków technologicznych powstających w ZPS 

„LUBIANA” S.A. 

 Oba rodzaje ścieków łączą się we wspólnym kolektorze i wpływają do zbiornika 

sedymentacyjno- retencyjnego. Do zbiornika tego odprowadzane są także wody opadowe 

z terenu Zakładu. Następnie mieszanina ścieków sanitarnych, ścieków technologicznych, wód 

popłucznych oraz wód opadowych odprowadzana jest wspólnym kolektorem do odbiornika – 

rzeki Pilicy. Właścicielem wylotu ścieków jest ZPS „LUBIANA” S.A., który zobowiązał się 

do odbioru ścieków sanitarnych na podstawie umowy z „Lubeko” Sp. z o.o. 

 ZPS „Lubiana” S.A. posiada pozwolenie wodnoprawne (decyzja nr OŚ.6223-

11(8)/06/07n z dnia 13.08.2007 r.) na wprowadzanie: 

- ścieków przemysłowych będących mieszaniną: 

- ścieków sanitarnych oczyszczanych na mechaniczno-biologicznej 

oczyszczalni ścieków, ścieków technologicznych oczyszczanych na 

oczyszczalni przemysłowej i wód popłucznych, w ilości: 

Qdmax = 1352,0 m3/d, 

  Qdśr = 1157,0 m3/rok, 

  Qhmax = 148,4 m3/h, 

- oraz wód opadowych oczyszczanych w zbiorniku sedymentacyjno-

retencyjnym z filtrem żwirowym, w ilości: 

  Q = 774 dm3/s 

wspólnym wylotem do rzeki Pilicy o następujących stężeniach zanieczyszczeń 

w odprowadzanych ściekach: 

  pH = 6,5-9,0 

  BZT5 = 25,0 mg O2/dm3, 

  ChZT = 125,0 mg O2/dm3, 

  zawiesina og. = 35,0 mg/dm3, 

  azot og. = 30,0 mg N/dm3, 

  fosfor og. = 2,0 mg P/dm3, 

Pozwolenie obowiązuje do dnia 12 sierpnia 2017 r. 

Wnioskodawca, zgodnie z zapisami pozwolenia, wykonuje na bieżąco pomiarów ilości 

i jakości odprowadzanych ścieków.  

 



  

31 

 

16. Ścieki komunalne. 

16.1. Źródła pochodzenia ścieków poddawanych procesom oczyszczania. 

 Ścieki komunalne poddawane procesom oczyszczania na mechaniczno – biologicznej 

oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej na dz. nr 67/24 obręb Łubiana, pochodzić będą z niżej 

wymienionych  źródeł: 

- ścieki bytowe pochodzące z ZPS „LUBIANA” S.A: 

- biurowce, 

- bufet zakładowy, 

- części socjalne budynków produkcyjnych, 

- osiedle przyzakładowe, 

- ścieki komunalne pochodzące z Aglomeracji Łubiana oraz m-ci Czarlina, Czarlina 

Osada, Grzybowski Młyn, Loryniec, Skoczkowo, Warzynowo i Wąglikowice. 

Ścieki komunalne charakteryzować się będą nierównomiernością sezonową, spowodowaną 

turystycznym charakterem analizowanego obszaru. 

16.2. Opis instalacji i urządzeń służących do gromadzenia, oczyszczania oraz 

odprowadzania ścieków. 

 Planowana modernizacja oczyszczalni ścieków sanitarnych (II etap budowy 

oczyszczalni) polegać będzie na rozbudowie i przebudowie oczyszczalni ścieków dla potrzeb 

podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej mieszkańców wsi z Aglomeracji Łubiana oraz m-ci 

Czarlina, Czarlina Osada, Grzybowski Młyn, Loryniec, Skoczkowo, Warzynowo 

i Wąglikowice 

 Ścieki doprowadzane będą na teren oczyszczalni grawitacyjnie istniejącym 

kolektorem. 

 Projekt rozbudowy przewiduje wykorzystanie istniejącej pompowni ścieków, 

generacji LKT, całego kompletnego bloku oczyszczania, sieci wodno – kanalizacyjnej, sieci 

energetycznej oraz kolektora zrzutowego ścieków. 

 Planowana przebudowa i rozbudowa polega na wykorzystaniu istniejącego 

zrealizowanego I etapu oraz dobudowaniu części biologicznej i zaplecza dla rozwiązania 

docelowego.  

Planowana inwestycje obejmuje realizację: 

- drugiego ciągu oczyszczania, 

- drugiego osadnika wtórnego, 

- budowę zbiornika flotu pierwszego  sieci i przewody tłoczące, 

- budowę budynku zaplecza mieszczącego: 

- stację dmuchaw ze sterowaniem zużycia powietrza oraz sondę tlenową, 

- pompy próżniowe, 

- prasę osadów taśmową z zespołem podajników ślimakowych oraz 

urządzeniami pomocniczymi stanowiącymi funkcjonalny komplet, 

- zadaszenie dla odbioru osadu przez załadunek na przyczepę. 

 Ze względu na zmianę ilości ścieków dopływających obydwa ciągi nie będą miały 

jednakowego obciążenia ładunkiem i ilością ścieków. Nowy ciąg będzie miał większy 

przepływ.  

 Kolejność prowadzenia robót powinna zapewniać ciągłość pracy istniejącej 

oczyszczalni w okresie rozbudowy. Oczyszczalnia po rozbudowie będzie pracowała w 

oparciu o następujące procesy oczyszczania: 

- cedzenie – proces prowadzony będzie na kratach mechanicznych. Urządzenie 

pozwoli na oddzielenie części stałych znajdujących się w ściekach do wielkości oczek 

urządzenia; 



  

32 

 

- sedymentacja- proces będzie polegał na oddzielaniu zawiesiny mineralnej poprzez 

zmniejszenie prędkości przepływu i wydzielanie poprzez sedymentację (osiadanie), 

prowadzony w piaskowniku; 

- mieszanie – komora defosfatacji i denitryfikacji – wymieszanie ścieków 

dopływających recyrkulowanych. W komorze niedotlenionej utrzymuje mieszaninę 

osadu i wspomaga proces denitryfikacji; 

- napowietrzanie – proces prowadzony w komorze nitryfikacji. Dostarczony tlen dla 

prowadzenia procesów przemiany form azotu w związki przyswajalne przez bakterie i 

mikroorganizmy. Powietrze dostarczane będzie dmuchawami; 

- odgazowanie (technologia „Biogradex”). Proces prowadzony pomiędzy komorą 

tlenową a osadnikiem wtórnym. Proces pozwala na uzyskanie wymaganej ilości osadu 

jak również jego łatwą sedymentację w osadniku wtórnym. Dzięki temu układ pracuje 

stabilnie mimo wahań ilości i jakości ścieków dopływających; 

- sedymentacja końcowa – proces polega na oddzieleniu osadu czynnego od cieczy 

poprzez sedymentację w osadniku wtórnym. Osad nadmierny zostanie usunięty i 

odwodniony, pozostały wraca do procesu (recyrkulacja).  

 

 Ścieki komunalne i bytowe powstające na terenie Zakładu a także Aglomeracji 

Łubiana oraz m-ci Czarlina, Czarlina Osada, Grzybowski Młyn, Loryniec, Skoczkowo, 

Warzynowo i Wąglikowice oczyszczane będą  w zmodernizowanej i rozbudowanej 

wysokosprawnej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków, składającej się z: 

- komory generacji LKT, 

- pompowni ścieków, 

- kraty schodkowej, 

- piaskownika, 

- reaktora biologicznego „Biogradex”, 

- 2 osadników wtórnych, 

- prasy osadów, 

- zbiornika PIX, 

-zadaszonych poletek osadowych znajdujących się na terenie zakładowego 

składowiska odpadów. 

W skład reaktora „Biogradex” wchodzić będą  następujące komory: 

- dwie komory defosfatacji, 

- dwie komory denitryfikacji, 

- dwie komory nitryfikacji, 

- komora próżniowej modyfikacji osadu. 

 Ścieki komunalne oczyszczane będą w mechaniczno - biologicznej oczyszczalni 

ścieków opartej na metodzie osadu czynnego. Technologia „Biogradex” pracuje na osadzie 

czynnym o stężeniu w komorze 8-12 kg s.m.osadu/m3. Obciążenie ładunkiem osadu wynosi 

0,05 kg BZT5/kgs.m.osadu. Dzięki wykorzystaniu próżni w modyfikacji osadu czynnego 

uzyskuje się nową jakość osadu bardzo łatwo sedymentującego w osadniku wtórnym. Osad 

ten pozwala na osiągnięcie bardzo stabilnych wyników oczyszczania przy zmiennym 

napływie i ładunku w ściekach surowych. 

 Następnie ścieki odprowadzane są do zbiornika sedymentacyjno - retencyjnego (dz. nr 

66/11, obręb Łubiana) gdzie wraz z ściekami technologicznymi, opadowymi i popłucznymi 

po sedymentacji i oczyszczeniu na poduszkach sorbentowych, kierowane są wspólnym 

wylotem do rzeki Pilicy.  

 

 

 



  

33 

 

Przepompowania ścieków i komora LKT 

 Ścieki dopływające do oczyszczalni przez przepompownię kierowane będą do komory 

rozprężnej, a  następnie do krat zlokalizowanych na reaktorze. W pompowni zastosowano 

pompy finy Metalchem S.A Warszawa o otwartym wirniku o śr. 80 mm wolnokanałowe 

o następującej charakterystyce: 

- typ -MS1-32, 

- Q=10l/s, 

- H=10 m H2O, 

- N-3 kW. 

 

 Ścieki dopływać będą  na oczyszczalnię do komory generacji LKT i pompowni 

dwoma przewodami: Dn 200 mm ułożonymi na terenie Zakładu i Dn 315 mm PCV 

ułożonymi w drodze za ogrodzeniem doprowadzającym ścieki komunalne. Objętość komory 

LKT wynosi 7 m3.  

 Wytworzone lekkie kwasy tłuszczowe będą podawane podnośnikiem mamutowym do 

komory pompowni cyklicznie. Ścieki sanitarne przepływać będą do komory pompowni 

poprzez przelew. W komorze czerpalnej w istniejącym zbiorniku o śr. 4,5 m zabudowane 

zostaną pompy z pełną automatyką.  

 

Krata 

 Na oczyszczalni znajduje się krata schodkowa firmy Ekocelkon o następujących 

parametrach: 

- prześwit – 2 mm,  

- przepustowość – 45 m3/h (ok. 12,5 l/s), 

- typ – A, 

- kąt nachylenia 45°, 

- szerokość koryta napływowego 450 mm. 

 Krata pozwala na oddzielenie części stałych znajdujących się  w ściekach o wielkości 

powyżej 2 mm. Sprasowane skratki zostaną odprowadzane rurą zsypową do pojemnika ze 

szczelnym workiem.  

 

Piaskownik 

 Piaskownik o przepływie poziomo-pionowym, kaskadowym zatrzymuje ziarna 

o wielkości o śr. 0,15-0,20 mm i większe. Proces sedymentacji prowadzony w piaskowniku 

polega na oddzielaniu zawiesiny mineralnej poprzez zmniejszenie prędkości przepływu, 

wydzielenie poprzez osiadanie.  

Parametry piaskownika: 

- powierzchnia – 0,4 m2, 

- pionowa szybkość przepływu – 0,015 m/s.  

 Komora piaskownika przed opróżnieniem przepłukiwana jest sprężonym powietrzem 

w celu usunięcia części organicznych. Do opróżniania komory osadowej z zawartości do 

separatora piasku wykorzystywany będzie zawór spustowy Dn 100 mm.  Odcieki zawracane 

będą do obiegu oczyszczania.  

 

Rektor „BIOGRADEX” 

 Reaktor biologiczny jest zbiornikiem żelbetowym o wymiarach 4,5 x 9,4 m i 

wysokości czynnej 5,2 m.  

W komorach reaktora prowadzone będą  następujące procesy fazowe: 

- defosfatacja – komory o poj. V= 24,4 m3 i V= 36 m3 (II etap rozbudowy 

oczyszczalni), 



  

34 

 

- denitryfikacja – komory o poj. V= 46,4 m3 i V= 77 m3  (II etap rozbudowy 

oczyszczalni),  

- nitryfikacja – komory o poj. V= 121,7 m3 i V=162 m3  (II etap rozbudowy 

oczyszczalni), 

- modyfikacja osadu – komora o poj. V= 1,44 m3. 

 Usuwanie związków fosforu odbywa się w komorach defosfatacji, do których 

dopływa również osad recylkulowany z osadnika wtórnego (recyrkulacja zewnętrzna). Z 

komory defosfatacji ścieki przepływają do komory denitryfikacji, w której prowadzony jest 

proces denitryfikacji ścieków oraz osadów recylkulowanych z komory nitryfikacji 

(recylkulacja wewnętrzna). W komorze nitryfikacji prowadzony jest proces biologiczny 

nitryfikacji oraz redukcji związków węgla.  

 W komorach, w których występuje napowietrzanie zastosowano napowietrzanie 

drobnopęcherzykowe dyfuzorami membranowymi ENVICON, przy użyciu dmuchaw firmy 

Spomasz- Ostrów Wielkopolski, o następujących parametrach: 

- typ- Dr100T(4)(0,053), 

- Q-2,75 Nm3/min, 

- Ns- 5,5 kW. 

 W komorach nitryfikacji dzięki dostarczonemu tlenowi zachodzi proces przemiany 

form azotu w związki przyswajane przez bakterie i mikroorganizmy; w komorach 

beztlenowych mieszanie odbywa się za pomocą podnośnika mamutowego. Z komór 

napowietrzania ścieki napływają do małej komory modyfikacji osadu, w której odbywa się 

próżniowe modyfikowanie i stres energetyczny kłaczka osadu. Modyfikacja osadu i stres 

energetyczny drogą próżniowego procesu obejmuje: 

- ujęcie osadu z komory nitryfikacji, 

- przepływ ze stopniowym obniżeniem ciśnienia oraz częściowym odgazowaniem 

kłaczka osadu, 

- całkowite odgazowanie kłaczka osadu i częściowy jego rozkład, 

- odgazowanie  roztworu i rozpuszczonego azotu, 

- stopniowy wzrost ciśnienia ze  złożeniem nowego kłaczka osadu o szczególnej 

zdolności sedymentacyjnej. 

 

Osadnik wtórny 

Na oczyszczalni znajdować będą się  dwa osadniki wtórne: 

- nr 1 o średnicy 4,5 m i pow. P= 15 m2 , 

- nr 2 o średnicy 5,5 m i pow. P=23 m2. 

 W osadnikach lejowych z  rurą centralną i korytami przelewowymi prowadzony jest 

proces sedymentacji końcowej polegający na oddzieleniu osadu czynnego od cieczy poprzez 

osiadanie. Osad nadmierny zostaje usunięty i odwodniony. Pozostały wraca do procesu 

poprzez recyrkulację.  

 

Prasa osadów 

 Do odwadniania osadów wykorzystuje się prasę taśmową firmy Andritz, w skład 

której wchodzi taśmociąg pod prasę wraz z systemem automatyki oraz dawkowania polimeru. 

Osad nadmierny zostanie przygotowany do wykorzystania rolniczego lub przyrodniczego na 

terenie oczyszczalni, a następnie wywieziony na składowisko zakładowe zlokalizowane na 

dz. nr 83/11 i 83/7 obręb Łubiana. 

 

Zgodnie z dokumentacją projektową przepustowość oczyszczalni wynosi obecnie: 

 Qdśr = 360 m3/d 

 Qdmax = 468 m3/d 



  

35 

 

 Qhmax = 35,1 m3/h 

przy dopuszczalnym obciążeniu ładunkiem zanieczyszczeń organicznych równym: 

 ŁBZT5 = 199 kg/d. 

Aktualna wielkość obciążenia tej oczyszczalni wynosi: 

 Qdśr = 240 m3/d 

 Qdmax = 300 m3/d 

 Qhmax = 22,5 m3/h 

 ŁBZT5 = 144 kg/d. 

Zatem posiada ona zapas możliwości przyjęcia dodatkowego strumienia ścieków, 

wynoszącego: 

 Qdśr = 120 m3/d, co odpowiada ok. 1 333 RLM (przy jednostkowym zużyciu wody 

 równym 90 m3/(M*d) 

 ŁBZT5 = 55 kg/d, co odpowiada ok. 916 RLM (przy jednostkowym ładunku równym 

 60 g BZT5/(M*d). 

16.4. Bilans ścieków. 

Na strumień ścieków dopływających na oczyszczalnie mechaniczno – biologiczną 

składać się będą: 

- ścieki bytowe pochodzące z ZPS „LUBIANA” S.A: 

- biurowce, 

- bufet zakładowy, 

- części socjalne budynków produkcyjnych, 

- osiedle zakładowe, 

- ścieki komunalne pochodzące z Aglomeracji Łubiana oraz m-ci Czarlina, Czarlina 

Osada, Grzybowski Młyn, Loryniec, Skoczkowo, Warzynowo i Wąglikowice. 

Obecnie na oczyszczalni mechaniczno – bilogicznej oczyszczane są ścieki bytowe z ZPS 

„LUBIANA” S.A oraz miejscowości Łubiana.  

Do istniejącego systemu kanalizacyjnego planuje się podłączyć pozostałe miejscowości 

Aglomeracji oraz m-ci Czarlina, Czarlina Osada, Grzybowski Młyn, Loryniec, Skoczkowo, 

Warzynowo i Wąglikowice. 

Jak już wskazano wcześniej aktualna wielkość obciążenia oczyszczalni wynosi: 

Qdśr.= 240 m3/d, 

Qdmax= 300 m3/d, 

Qhmax= 22,5 m3/h, 

ŁBZT5= 144 kg/d. 

 

Do wyliczeń bilansu ścieków zastosowano poniższe wzory: 

 Qmaxh = Nh xQmaxd / 24 [m3/h] 

 Qmaxd = Qśrd x Nd [m3/d]  

 Qśrd = Qmaxd / Nd [m3/d] 

 Qmaxr=Qśrd x 365 [m3/d]  

 

Ścieki odprowadzano kanalizacją istniejącą  

Do bilansowania ilości ścieków pochodzących z kanalizacji istniejącej przyjęto dane z 2015 i 

2016r., przedstawione w poniższej tabeli. 

 

Tab. 8. Ilość odprowadzonych ścieków komunalnych z m-ci Łubiana i ZPS „LUBIANA” 

w 2015 i 2016 r.  

Miesiąc  Ścieki pochodzące z m-ci Ścieki pochodzące z ZSP 



  

36 

 

Łubiana 'LUBIANA” S.A. 

2015 2016 2015 2016 

styczeń  5 700 7 736 912 1 130 

luty 6 566 6 708 724 830 

marzec 7 270 7 510 1 195 913 

kwiecień 5 903 7 062 1 225 1 026 

maj 6 269 7 155 933 1 076 

czerwiec 5 879 8 025 996 1 071 

lipiec 6 398 8 823 1 068 1 231 

sierpień 7 227 9 357 1 153 1 162 

wrzesień 6 709 7 431 1 062 1 111 

październik  7 065 7 977 926 1 007 

listopad 6 813 8 289 1 005 1 072 

grudzień 7 632  b.d. 919 bd. 

∑ 79 431 86 073 12 188 11 629 

Qśr.mies. 6 619,25 7824,81 1 009,83 1 057,18 

Qśr.d 217,62 257,70 33,2 33,8 

 

Ścieki pochodzące z m-ci Łubiana: 

 Do wyliczenia ilości ścieków pochodzących z m-ci Łubiana przyjęto współczynniki 

Nd = 1,4 i Nh= 2,5. W przedmiotowych obliczeniach nie zastosowano zróżnicowania 